
    

 

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е    №  3 7 9  

 

от    31 май    2024 година 

 

 

ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАЦИОНАЛНАТА ПРОГРАМА ЗА ПРЕВЕНЦИЯ 

НА ХРОНИЧНИТЕ НЕЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ  

2021-2025 Г., ПРИЕТА С РЕШЕНИЕ № 552 НА МИНИСТЕРСКИЯ 

СЪВЕТ ОТ 2021 Г. 

 

На основание чл. 3, ал. 1 и 3 от Закона за здравето 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

 

В Националната програма за превенция на хроничните 

незаразни болести 2021-2025 г., приета с Решение № 552 на 

Министерския съвет от 2021 г., се правят следните изменения и 

допълнения: 

1. В Приложение № 1 „Работна програма“, раздел III 

„Реализиране на дейности, насочени към ранно откриване на водещите 

ХНБ“, т. 2.2. „Злокачествени новообразувания на шийката на матката“, 

на реда на дейност 2.2.5. „Провеждане на скринингови кампании за 

злокачествени новообразувания на шийката на матката сред групи от 

здравото население”, в колона „Водеща институция“ накрая се поставя 

запетая и се добавя „НЗОК, МЗ, РЗИ“. 

 

2. В Приложение № 2: 

а) в таблица „ФИНАНСОВ РАЗЧЕТ НА НАЦИОНАЛНА 

ПРОГРАМА ЗА ПРЕВЕНЦИЯ НА ХРОНИЧНИТЕ НЕЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 

- 2021-2025 г.“: 



 
 
 

    

2 

аа) на ред III „Реализиране на дейности, насочени към ранно 

откриване на водещите ХНБ“, в колона „Разпределение на бюджета по 

години и дейности в лева“, в подколона „2024“ числото „660 000“ се 

заменя с „12 660 000“; 

бб) на ред 1.2. „Онкологични заболявания“, в колона 

„Разпределение на бюджета по години и дейности в лева“, в подколона 

„2024“ числото „165 000“ се заменя с „12 165 000“; 

вв) на ред „ОБЩО“ в колона „Разпределение на бюджета по 

години и дейности в лева“, в подколона „2024“ числото „755 000“ се 

заменя с „12 755 000“; 

б) в таблица „БЮДЖЕТ НА НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА 

ПРЕВЕНЦИЯ НА ХРОНИЧНИТЕ НЕЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ - 2021-2025 г.“: 

аа) на ред „ОБЩО в лева“, в колона „Разпределение на 

бюджета по години и дейности в лева“, в подколона „2024“ числото  

„755 000“ се заменя с „12 755 000“; 

бб) на ред „Бюджет МЗ“, в колона „Разпределение на бюджета 

по години в лева“ в подколона „2024“ числото „750 000“ се заменя с  

„12 750 000“. 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Димитър Главчев 
 
ЗА ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Росен Кожухаров 


